
● ● ● 
151 

ilustrační obrázek, zdroj: Dopravní podnik hl. m. Prahy, a. s.

 A.17
DOPRAVNÍ OPATŘENÍ

INTERVALY NA LINCE B METRA
STANICE DEPO ZLIČÍN



● ● ● 
152 

Odůvodnění zařazení opatření 
 Snaha o zkrácení intervalů na lince B souvisí s růstem poptávky na lince B metra ve špičkových obdobích a na 

začátku a koncích přepravních špiček. 
 Nasazení kratších intervalů na lince B bude umožněno dokončením instalace pevné i mobilní části nového 

zabezpečovacího zařízení na linku B. 
 Výstavba nové stanice Depo Zličín má s ohledem na dostupné okolní pozemky umožnit ihned výstavbu 

návazného P+R pro cca 600 vozidel. Ve výhledu je pak možné na pozemcích za Depem Zličín uvažovat o výstavbě 
dalších parkovacích kapacit. U nové stanice metra vznikne také malý autobusový terminál, který bude určený 
zejména pro dálkové spoje. Jeho využití bude vyšší během plánované přestavby hlavního autobusového 
terminálu Zličín. 

Popis opatření 
Zkrácení intervalu v ranní špičce na lince B ze současných 140 s na 120 s je podmíněné dokončením instalace nového 
zabezpečovacího zařízení na linku B. A to jeho pevné i mobilní části na jednotlivých soupravách. Aby bylo opatření 
realizovatelné, je současně předpokladem trvalý převod několika souprav typu 81-71M z linky A na linku B. 

V návaznosti na toto opatření je navrhováno také zkrácení intervalů v dopoledním sedle na lince B z 300 s na 240 s. 

Po zprovoznění nové stanice metra Depo Zličín je předpokládána její obsluha každým třetím vlakem na lince B v pracovní 
dny (interval 6 minut v ranní špičce, 12 minut kolem poledne a 7,5 minuty v odpolední špičce). O víkendech a večer je 
pak předpoklad obsluhy každým druhým spojem na lince B (interval 12 minut během dne a 15–20 minut večer). 
V souvislosti se zprovozněním nové stanice metra je navrženo zrušení provozu autobusové linky 249. Linka 100 ve směru 
na Letiště bude zkrácena v návaznostech na prodloužené spoje metra do zastávky Depo Zličín. 
  



● ● ● 
153 

METRO 
B (městská denní linka) Dopravní podnik hl. m. Prahy

DEPO ZLIČÍN – ZLIČÍN – Stodůlky – Luka – Lužiny – Hůrka – Nové Butovice – Jinonice (S) – Radlická – Smíchovské nádraží (S) – Anděl – Karlovo náměstí 
– Národní třída – Můstek (A) – Náměstí Republiky (S) – Florenc (C) – Křižíkova – Invalidovna – Palmovka – Českomoravská – Vysočanská (S) – Kolbenova 
– Hloubětín – Rajská zahrada – ČERNÝ MOST 

pracovní den sobota neděle 
tv rš sed oš več tv dop odp več tv dop odp več 

DEPO ZLIČÍN – ZLIČÍN 
5M 6 12 7:30 15-20 5M 12 12 15-20 5M 20-15 12 15-20 

ZLIČÍN – ČERNÝ MOST 
5M 2 4 2:30 7:30-10 5M 6 6 7:30-10 5M 10-7:30 6 7:30-10 

AUTOBUSY 
100 (městská denní linka) Dopravní podnik hl. m. Prahy

DEPO ZLIČÍN (B) – K Letišti – Terminál 3 – U Hangáru – Schengenská (Z) – Terminál 1 (T) – Terminál 2 – TERMINÁL 1 (Z) – LETIŠTĚ (T) 

pracovní den sobota neděle 
tv rš sed oš več tv dop odp več tv dop odp več 

KB / SD+ 12 12 15 20 KB / SD+ 12 12 20 KB / SD+ 20-15 12 20 
 

249 LINKA ZRUŠENA – nahrazena provozem linky B 
 

304 (příměstská denní linka) Transdev Střední Čechy
VYPICH (Z) – KUKULOVA (T) – Šafránecká – Nemocnice Motol (A) – Motol – Krematorium Motol – Hlušičkova – Bílý Beránek – Lidečská – Na Radosti 
(Z) – K Metru – Zličín (B) – Depo Zličín (B) – Za Depem (Z) – Středočeský kraj 

pracovní den sobota neděle 
tv rš sed oš več tv dop odp več tv dop odp več 
SD 20-30 60 30 vs SD 120 120 vs SD 120 120 vs 

 

305 (příměstská denní linka) Transdev Střední Čechy, Arriva
ZLIČÍN (B) – Depo Zličín (B) – Za Depem (Z) – Středočeský kraj, Ústecký kraj 

pracovní den sobota neděle 
tv rš sed oš več tv dop odp več tv dop odp več 
SD 30-60 T, 60 Z vs 60 T, vs Z vs SD vs vs – SD vs vs – 

 

307 (příměstská denní linka) Arriva 
ZLIČÍN (B) – Depo Zličín (B) – Za Depem – Středočeský kraj 

pracovní den sobota neděle 
tv rš sed oš več tv dop odp več tv dop odp več 
SD 30 T, 15 Z 60-120 15 T, 30 Z 60 SD 120 120 120 SD 120 120 120 

 

308 (příměstská denní linka) Arriva
ZLIČÍN (B) – Depo Zličín (B) – Za Depem – Středočeský kraj 

pracovní den sobota neděle 
tv rš sed oš več tv dop odp več tv dop odp več 
SD vs vs vs T, 60 Z vs SD 120 120 120 SD 120 120 120 

 

309 (příměstská denní linka) Arriva
ZLIČÍN (B) – Depo Zličín (B) – Za Depem – Středočeský kraj – Nýrská (T) – Zderazská – Otínská – NÁDRAŽÍ RADOTÍN (S) 

pracovní den sobota neděle 
tv rš sed oš več tv dop odp več tv dop odp več 
SD 120 120 120 120 – – – – – – – – 

 
  



● ● ● 
154 

310 (příměstská denní linka) Arriva
ZLIČÍN (B) – Depo Zličín (B) – Za Depem – Středočeský kraj 

pracovní den sobota neděle 
tv rš sed oš več tv dop odp več tv dop odp več 
SD 60 T, 10~30 T 120 30-60 90 SD 120 120 120 SD 120 120 120 

 

311 (příměstská denní linka) Arriva
ZLIČÍN (B) – Depo Zličín (B) – Za Depem – Středočeský kraj 

pracovní den sobota neděle 
tv rš sed oš več tv dop odp več tv dop odp več 
SD 30 60 30 vs SD vs vs vs SD vs vs vs 

 

324 (příměstská denní linka) Arriva
ZLIČÍN (B) – Depo Zličín (B) – Za Depem (Z) – K Letišti – Terminál 3 – Na Padesátníku – U Hangáru – Středočeský kraj 

pracovní den sobota neděle 
tv rš sed oš več tv dop odp več tv dop odp več 
KB 15-30 60 30 60 SD 60 60 60 SD 60 60 60 

 

336 (příměstská denní linka) Arriva
ZLIČÍN (B) – Depo Zličín (B) – Za Depem (Z) – Na Hůrce – Středočeský kraj 

pracovní den sobota neděle 
tv rš sed oš več tv dop odp več tv dop odp več 
SD 20 60 30 60 – – – – – – – – 

 

347 (příměstská denní linka) Dopravní podnik hl. m. Prahy
ZLIČÍN (B) – Depo Zličín (B) – Za Depem – Středočeský kraj – Na Hůrce – Zadní Jiviny (Z) – Jiviny (T) – Ruzyňský hřbitov – Bílá Hora – Malý Břevnov – 
Obora Hvězda – Kukulova (T) – Šafránecká – Nemocnice Motol (A) – MOTOL 

pracovní den sobota neděle 
tv rš sed oš več tv dop odp več tv dop odp več 

ZLIČÍN – Středočeský kraj 
SD ~40 T, 15-30 Z 60 20-40 90 SD 60 60 90 SD 60 60 90 

Středočeský kraj – MOTOL 
SD vs T vs T vs Z – – – – – – – – – 

 

358 (příměstská denní linka) Arriva
ZLIČÍN (B) – Depo Zličín (B) – Za Depem – Středočeský kraj 

pracovní den sobota neděle 
tv rš sed oš več tv dop odp več tv dop odp več 

MD 60 – 60 – – – – – – – – – 
 

380 (příměstská denní linka) Arriva
VYPICH (Z) – KUKULOVA (T) – Šafránecká – Nemocnice Motol (A) – Motol – Krematorium Motol – Hlušičkova – Bílý Beránek – Lidečská – Na Radosti 
(Z) – K Metru – Zličín (B) – Depo Zličín (B) – Za Depem – Středočeský kraj 

pracovní den sobota neděle 
tv rš sed oš več tv dop odp več tv dop odp več 

SD/KB 30 60 30 60 SD/KB 60 60 60 SD/KB 60 60 60 
 

386 (příměstská denní linka) Arriva
ZLIČÍN (B) – Depo Zličín (B) – Za Depem (Z) – Středočeský kraj 

pracovní den sobota neděle 
tv rš sed oš več tv dop odp več tv dop odp več 
SD 20-40 T, 30 Z 60 15-30 90 SD 120 120 120 SD 120 120 120 

 

404 (příměstská denní linka) Transdev Střední Čechy
ZLIČÍN (B) – Depo Zličín (B) – Za Depem (Z) – Středočeský kraj, Plzeňský kraj 

pracovní den sobota neděle 
tv rš sed oš več tv dop odp več tv dop odp več 
SD vs T, 20-30 Z vs 30-60 – SD vs vs – SD vs vs – 

 



● ● ● 
155 

405 (příměstská denní linka) ČSAD Česká Lípa, Transdev Střední Čechy
ZLIČÍN (B) – Depo Zličín (B) – Za Depem (Z) – Středočeský kraj, Ústecký kraj 

pracovní den sobota neděle 
tv rš sed oš več tv dop odp več tv dop odp več 
SD vs T, 60 Z vs vs vs SD vs vs vs SD vs vs vs 

 

952 (příměstská noční linka) Arriva
SÍDLIŠTĚ ŘEPY (S) – Strojírenská – Halenkovská – Sídliště Zličín – K Metru – Zličín – Depo Zličín – Za Depem – Středočeský kraj 

pracovní den sobota (noc z pátku na sobotu)  neděle (noc ze soboty na neděli) 
tv rš sed oš več noc tv dop odp več noc tv dop odp več noc 
SD – – – – vs SD – – – vs SD – – – vs 

 
  



● ● ● 
156 

Výhledové nasazení vozidel na linky PID a výkony 
NASAZENÍ VOZIDEL NA LINKY PID – METRO – A.17 Intervaly na lince B, stanice Depo Zličín 

linka 
celkový počet 

potřebných vlaků na 
lince v max. období 

počet vozů 
(souprava 5M = 5 vozů) 

délka a typ 
soupravy 

počet potřebných vlaků celkem 
poznámka pracovní dny nárůst 

B 46+2* 240 100 m (81-71M) 46+2 +8   
* Dva vlaky jsou operativní zálohou, která je ale často ve špičkách aktivována k vyrovnávání případných nepravidelností provozu. 
 

NASAZENÍ VOZIDEL NA LINKY PID – AUTOBUSY – A.17 Intervaly na lince B, stanice Depo Zličín 

linka dopravce 

celkový počet 
potřebných 
vozů v max. 

období (rš PD) 

typ vozidla 
(délka) 

počet potřebných vozů celkem dle typů rozdíl oproti současnému stavu 
poznámka

MN MD MD+ SD SD+ KB KB+ MN MD MD+ SD SD+ KB KB+

100 DPP 4 KB 18 m      4        0   
249 - 0 - -         -1       

    4          4   -1       
        4 -1 

 

DOPRAVNÍ VÝKONY NA LINKÁCH PID – A.17 Intervaly na lince B, stanice Depo Zličín 
trakce nárůst/pokles tis. vozokm/rok

METRO +1 700 
TRAMVAJE 0
AUTOBUSY -18 

KB+ 0 
KB +9 

SD+ 0 
SD -8

MD+ 0 
MD -19
MN 0 

TROLEJBUSY 0 
CELKEM +1 682 

 
  



100  304
305  324
336  386
404  405

100  304
305  324
336  386
404  405

100 304305 324336 386404 405

100 304305 324336 386404 405

100 304 305

307 308 309

310 311 324

336 347 358

380 386 404

405 952

100 304 305

307 308 309

310 311 324

336 347 358

380 386 404

405 952

304 305 307

308 309 310

311 324 336

347 358 380 386

404 405 908 952
304 305 307

308 309 310

311 324 336

347 358 380 386

404 405 908 952

BB

BB

384 394384 394
394394

DEPO ZLIČÍNDEPO ZLIČÍN

Nový
Zličín
Nový
Zličín

Za DepemZa Depem

Depo ZličínDepo Zličín

K MetruK Metru

mapový podklad: © Ins�tut plánování a rozvoje hl. m. Prahy // zpracoval Odbor městské dopravy, © Ropid 2021ČÚZKmapový podklad: © Ins�tut plánování a rozvoje hl. m. Prahy // zpracoval Odbor městské dopravy, © Ropid 2021ČÚZK

18
0

90
8

18
0

90
8

130
246
908

130
246
908

180 304

306 380

908 952180 304

306 380

908 952

304  380
908  952
304  380
908  952

908908

A.17 - Intervaly na lince B metra, stanice Depo Zličín

404 405

358

324

309307

246130

B
B

384

336

310308

305180

386

347

311

306

100

ZLIČÍNZLIČÍN

ZLIČÍNZLIČÍN

kniha_C_mapy_A+B_zkracena-A3_III.indd   35kniha_C_mapy_A+B_zkracena-A3_III.indd   35 10.06.2022   13:03:1510.06.2022   13:03:15


